
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
     2. září  2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  51248/2009    KUSP 51248/2009 ŽPZE-RK 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru:  Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší navýšení kapacity stávajícího zařízení, ve kterém je v současné době povolen sběr, výkup 
a následné využívání nebezpečného odpadu 16 01 04 – Autovraky ze stávající kapacity 300 t/rok 
na kapacitu 1000 t/rok. Součástí záměru bude také sběr, výkup a následné využívání nebezpečného 
odpadu 16 02 13 – Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 
16 02 12 s kapacitou 30 t/rok. Využívání odpadů bude spočívat v jejich zpracování - odstranění 
provozních náplní (kapalin) a další demontáži za účelem znovuzískání kovů a kovových sloučenin. 
Zařízení bude umístěno v hale, která bude rozdělena na 3 části: sklad, dílna pro demontáž autovraků, 
dílna pro demontáž elektroniky. 

 
Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 09/2009 
Dokončení: 09/2009 

 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Seninka 
Katastrální území:  Seninka, p.č. 927/1, 927/2 
 
       

Oznamovatel:          

TOŠVITO spol. s r.o., Seninka 1 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení 
ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 
Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

• v navazujících stupních řízení doplnit:  

Ø hlukové posouzení pro doložení vlivu dopravy vyvolané provozem záměru na stávající 
dopravní hlukovou zátěž akusticky chráněných objektů situovaných v okolí příjezdové 
trasy k zařízení 

• zajistit v zařízení dvousměnný provoz a jeho organizaci dle požadavků Krajského úřadu 
Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

 
• uvést do provozního řádu max. denní projektovanou kapacitu zařízení 
 
 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 13.8.2009 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 13.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.8.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 25.8.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Povodí Moravy, s. p. uvedlo, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí uvedl, že záměr není nutné posuzovat dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
z hlediska odpadového hospodářství upozornil, že zvýšení kapacity zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů autovraků max. na 1 000 t za rok lze provést pouze za podmínky, že se uskuteční 
v zařízení dvousměnný provoz a organizačně budou v daném okamžiku ve vnitřní zabezpečené ploše 
dílny 2 osobní nebo 1 nákladní automobil a venkovní manipulační plochy nebudou sloužit pro 
nakládání s autovraky.   

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno upozornila, na skutečnost, že pokud bude v zařízení odstraňováno 
nebo využíváno více jak 10 t nebezpečného odpadu v jakýkoliv den, podléhá zařízení dle přílohy č. 1 
zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci do kategorie 5.1 Zařízení na odstraňování nebo 
využívání nebezpečného odpadu a zařízení k nakládání s odpadními oleji, vždy o kapacitě větší než 
10 t denně, a je možno toto zařízení provozovat pouze na  základě pravomocného integrovaného 
povolení.  



 

 3  
 
 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření konstatovala, 
že po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. V navazujících stupních řízení 
požaduje doplnit hlukové posouzení pro doložení vlivu dopravy vyvolané provozem záměru 
na stávající dopravní hlukovou zátěž akusticky chráněných objektů situovaných v okolí příjezdové 
trasy k zařízení.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, 
výkupu a využívání odpadů“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčenou obec Seninka žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník: 

TOŠVITO spol. s r.o., Seninka 1, 756 11 Seninka 1 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

 

Obec Seninka, Seninka 49, 756 11 Valašská Polanka ke zveřejnění 

 

 


